
 
 
 
 
 
 

Lyžařský výcvikový kurz  

19. – 25. 1. 2020 
 

Také v letošním lednu se sedmáci vydali na 

lyžařský kurz. Bylo jich čtrnáct a přidali se k nim 

čtyři osmáci, kteří se zúčastnili loňského kurzu a 

měli zájem i o letošní.  Tentokrát byl odjezd 

stanoven až na nedělní ráno (v předchozích letech 

se odjíždělo v sobotu po obědě), ale hned po 

poledni vyrazili lyžaři na svah. Společně 

s březnickými žáky byli rozděleni do šesti 

lyžařských skupin. 

Ačkoli v Mirovicích nebylo po sněhu ani památky, v horské Železné Rudě 

panovalo zimní počasí, které bylo příhodné i pro zasněžování. A tak naši lyžaři 

okusili kvalitu technického sněhu. Lyžovali každý den na sjezdovce Belveder a 

v areálu Nad nádražím. Dvakrát se vydali pěšky do centra městečka a večery 

trávili společnými aktivitami. Po příjezdu chválili nejen lyžování, ale i ubytování 

a stravu na hotelu Ořovský (s dřívějším názvem Engadin) a dobrou partu. Všichni 

– začátečníci i ti zkušenější – udělali v lyžování pokrok. Z kurzu si však mnozí 

kromě nezapomenutelných zážitků přivezli také chřipkový bacil, proto se jejich 

absence ve škole prodloužila. 

Děkujeme všem dospělým, kteří se o naše žáky starali, především pánům 

Zdeňku Jelínkovi a Michalu Červenému. 

Jitka Šebková 
 


